ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO RANIERY PAULINO

Requerimento de Pesar nº ___________/2022.

(Do Deputado Raniery Paulino)

       Senhor Presidente,

        Requeiro nos termos do art. 117, inciso XVIII do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja consignado na ata dos nossos trabalhos manifestação de pesar pelo

falecimento do agente socioeducativo Victor Cézar Alves do Amaral, ocorrido em 8 de maio

de 2022.

 Requeiro ainda, que desta manifestação se dê ciência à família enlutada e aos associados

do SINTAC – Sindicato dos Trabalhadores da FUNDAC, localizado no Almeida Center -

Parque Sólon de Lucena, 142 - Sala 108 - Centro, João Pessoa - PB, 58013-130.

JUSTIFICAÇÃO

 Com pesar registramos nesta Casa Legislativa o falecimento do agente socioeducativo

Victor Cézar Alves do Amaral, ocorrido em 8 de maio de 2022. Ele era servidor estadual

lotado no Centro Educacional do Adolescente – CEA, desempenhando a sua função desde o

ano passado.

 Victor Cézar Alves do Amaral era casado com a senhora Lídia e deixa familiares e

amigos muito consternados com a sua prematura partida para a Morada Celestial. Deste modo,

apresenta-se esta manifestação com sentimento de condolências a todos, rogando a Deus para

que os conforte neste momento de tristeza e saudades.

Assembleia Legislativa da Paraíba, em 9 de maio de 2022.

22.044